
 
    

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b ě ž n í k 6/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 2022 
 



Nové členské průkazy ČMMJ 

 
  Nové členské průkazy ČMMJ, pro členy, kteří platili členství nejpozději do 28. 2. 2022, jsou 

k vyzvednutí v kanceláři OMS.  

 Pokud by některé MS chtělo vyzvednout průkazy pro své členy hromadně, prosím o zaslání 

seznamu členů MS (včetně data narození) na email OMS společně s kontaktem na osobu, která bude 

karty přebírat. Až budou karty pro MS připravené k vyzvednutí, dám vědět. 

 Na stránce https://swdiana.cmmj.cz/ si každý člen může kdykoliv sám zkontrolovat svoje údaje, 

zda má zaplaceno, případně změnit kontaktní údaje. Prvotní přihlášení naleznete na papírovém průkazu, 

v případě zapomenutého hesla je potřeba mít v evidenci uvedený email.  

 Důležitá informace v případě ztráty průkazu si musí každý sám zažádat v evidenci o 

vydání nového průkazu, který bude následně zaslán na adresu uvedenou v evidenci. Poplatek za 

nový průkaz bude 200,-Kč. 

Více informací na stránce: https://www.cmmj.cz/novy-clensky-prukaz-cmmj-neboli-karta-cmmj-2/ 

 Pokud budete mít s evidencí potíže, nebo budete potřebovat poradit, napište nebo zavolejte na 

OMS.  

 

 Okresní přebor v brokové střelbě  
 

 V sobotu 7. května se konal na střelnici v Počepicích Okresní přebor v brokové střelbě na 

loveckém kole, 2 x 20 terčů. Celkem se zúčastnilo 19 střelců, 6 družstev. 

 

 

Družstva: 1. Smolotely I.  95 (M.Pilecký, L. Strnad, M. Fiala) 

  2. Počepice II.     88 (E. Štemberk, M. Krupka, M. Hron) 

  3. Počepice I.      88 (A. Hron st., A. Hron, V. Michalec) 

 
 

 

Jednotlivci: 1. Milan Fiala  37 

  2. Evžen Štemberk  35 

  3. Karel Dražan   33 

  4. Antonín Hron ml.  33 

  5. Martin Pilecký  32 

 

Petice za kvalitní mylsivecké zákony 
 

Vážené kolegyně, kolegové,  

 

Již mnohokrát jsme upozorňovali na vývoj legislativy na půdě Evropského parlamentu a 

Evropské komise, kde nás zastupuje mezinárodní myslivecká organizace FACE. Bohužel 

tlaky zejména ze strany Evropské komise jsou stále větší. Přicházející omezení často mají 

zcela opačné dopady na stav naší krajiny, než očekávají tvůrci těchto omezení. Dochází 

k tlaku na omezování tradičních způsobů mysliveckých hospodaření napříč Evropou a mnoho 

dalšího. FACE ve spolupráci s mysliveckými organizacemi z EU, včetně Českomoravské 

myslivecké jednoty, zpracovalo petici za účelem podpory tvorby kvalitní myslivecké 

legislativy.  

 

Petice je součástí velké mezinárodní kampaně, která má pomoci zlepšit vnímání myslivců 

nejenom na půdě v Bruselu.  

 

https://swdiana.cmmj.cz/
https://www.cmmj.cz/novy-clensky-prukaz-cmmj-neboli-karta-cmmj-2/


Toto jsou hlavní požadavky petice:  

 

1) Požadujeme biologicky rozmanitou Evropu pro všechny. 

2) Požadujeme, aby ochrana přírody podporovaly myslivce v ochranářské práci, a to i v 

chráněných oblastech. 

3) Požadujeme, aby evropské zákony na ochranu přírody byly přínosem pro celé 

ekosystémy včetně stanovišť dosud opomíjené drobné zvěře. To platí i pro mokřady a 

obdělávané plochy. 

4) Požadujeme objektivnější a na důkazech založený přístup politiků k myslivosti, a to s 

respektem k regionálním mysliveckým postupům a tradicím. 

5) Požadujeme objektivní hodnocení stavů populací velkých šelem na základě vhodných 

kritérií a stanovení postupu pro změnu jejich zařazení na seznamu chráněných druhů 

podle Směrnice o stanovištích. 

6) Požadujeme, aby byli myslivci uznáni jako součást řešení ochrany přírody, kterou 

fakticky jsou, ne falešně prezentováni jako problém. 

7) Požadujeme, aby zákony a rozhodnutí ovlivňující myslivost byly spravedlivé, 

znamenaly jasný přínos ochraně přírody a respektovaly zásady subsidiarity a 

proporcionality. 

8) Požadujeme respekt k evropskému kulturní dědictví, které má zásadní význam pro 

budoucnost rozmanité Evropy a pro obohacení života občanů. 

 

Jak petici podpořit?  

 

Stačí kliknout na odkaz níže, kde vyplníte jméno, příjmení a email. Na emailovou adresu 

následně obdržíte potvrzovací email, který musíte otevřít a potvrdit vámi provedený podpis.  

 

Prosíme o sdílení petice mezi členy vašich pobočných spolků, klubů, mezi kolegy myslivce, 

přátele a rodinu.  

 

https://signforhunting.com/  

 

 
 

Více informací k petici naleznete na: https://www.cmmj.cz/petice-za-kvalitni-myslivecke-

zakony/  

 

Video k zahájení kampaně na podporu myslivosti v EU: 

https://www.youtube.com/watch?v=F-c53CmRxvc    
 

 

 

 

https://signforhunting.com/
https://www.cmmj.cz/petice-za-kvalitni-myslivecke-zakony/
https://www.cmmj.cz/petice-za-kvalitni-myslivecke-zakony/
https://www.youtube.com/watch?v=F-c53CmRxvc
https://signforhunting.com/


Pozvánka na střelecké závody 
 
 Myslivecký spolek Počepice pořádá veřejný závod v brokové střelbě na loveckém kole, který 

se uskuteční v sobotu 9. 7. 2022 od 8:30 hod. na střelnici MS Počepice.  Kontakt p. Michalec – 

606 716 068. 

 

 Myslivecký spolek Nechvalice pořádá veřejný střelecký závod jednotlivců na loveckém kole, 

který se uskuteční v neděli 12. 6. 2022 na střelnici MS Nechvalice. Podrobnosti v propozicích. 

 

Výkup lišek 
 
 Krajská veterinární správa do odvolání pozastavuje výkup ulovených lišek. Výkup lišek bude 

obnoven na podzim 2022, o zahájení výkupu budeme informovat. 

 

Poděkování  
 
 Okresní myslivecký spolek Příbram děkuje všem, kteří se podíleli na přípravě přehlídky 

trofejí, především společnosti Dřevovýroba Wimmer s.r.o. za výrobu a dodání nových stojanů na 

trofeje a Středověký hostinec U Pletánků za pronájem prostoru. 

 

  

Přílohy: Pozvánka na střeleckou akci MS Nechvalice 

 

 

 

               Ing. Zdeněk Dubský               Radovan Šoulej  

 předseda ČMMJ, z.s., OMS Příbram                 jednatel ČMMJ, z.s., OMS Příbram 

 


